¶ Tridatū aut. ʒ. j. intentū cōpositū est mater omni antidotoz. Siliber de añ. a in ca. de dysenteria in reffinali v̄patica dicit metridatū. i. m̄ om̄ antidotoz v̄l a metridato rege dicit sine dubio metridatū est p̄fectio magna sicut tiris ca. a metridato rege ponti inuēto: dicta. nō cū metridatōe res p̄ti in bosphoro v̄ba a pontico acromonia obfessus esset iam de seipso desperans v̄nenum v̄robous pellicibus a filio potandū nō dedit qd̄ cū et idē nouissimū fump̄. sed beneficio medicaminū quibus vitalia sua p̄ueniuerat nequāq̄ mori poterat: proinde tandē gallo cuidā militi qui in muro defossato intrauerat vidē iugulū p̄buit: sicq̄ finiuit vitam. Auz. xv. ca. s. habet vna alia descriptionez quā dicit esse descriptionē cōmune sed nō est eadē. v̄t q̄ sunt ex hominibus qui faciunt ipsum metridatū fm̄ sticolaū: et sunt ex hominibus qui faciunt ipsum fm̄ Auzic. et propter idē ambas descriptiones annotabo.

¶ Orobus lentici fm̄ cōpositōe est. r̄cedit fm̄ sapientis ille textus est falsus. q̄ dz dzice orobi et leuistic: sic credo esse verū. q̄ Siliber. ibidez dicit orobi leuistic

ex quo fit qd in otobris intelligit herbus et per lentifci intel-
ligit leuiffic: qd alio noie choifim appellatur: et sic meo
pe traditi fuerit docto. Papius esse tenendum.

¶ Sūmi iuniperi fm dicit siluar. est veris: vt apparet
in ca. de vernice: vbi sic ait ex auctoritate Pauli: hinc est
gūmi cuiusdā arboris qd in christiano noie paribus naste:
tur: qd arbor, iuniperus vocat ergo p gūmi iuniperi in-
telligit sandaraca. fm heri. verū aliq in ista descriptioe
loco gūmi iuniperi ponit gūmi cedri. Vt sil. sil. gūmi
cedri ponere volueris infra in litera de ramis cedri di-
cam quid sit.

¶ Offici fm cōpositore est gūmi hedere. Idē exponit Sil-
li. libid. et hoc gūmi est factu notū vocatur ab aliquibus
opocifmanis apud Dias. est hedera.

¶ Nitru apud Bar. ii. ca. est baurach. armenū. 3o. Ser.
in suo buralario in ca. de egritudinibus que generatur
in auriō dixit: qd nitrum est baurach rubeū. Idem Se-
ra. in lib. de simplicib. in c. de baurach ait affronitrum
baurach. i. nitru et spuma nitri ipse baurach et minere
spūsus fūti sic muree falio nō ex est ad modū aq
siue: dicit petrificat et ex eo est qd est in minera sua
sicut lapis et color est rubeū et ex eo est albū puluerile-
tum et multos et coloz. nitru fūti sit ipse baurach
hōi opatione alias a baurach. et ibi Sera. de eo mul-
ti loquntur in hoc antidoto sunt et huius qui ponit
p cal panis: sunt etiā qd ponit sil. nitru: quo vnt
bombardarij et sunt qui sil. a. ponit sal. r. sil. v. in
ca. placet.

¶ Rami cedri fm cōpositore sunt rami iuniperi: si igno-
ro. verū est qd vnt p alto pōt rami. rami aut fm Sil. in c.
de arborib. dixit qd sunt qd trāco manit ferat et ramu
cul⁹ cetera s ceder nō est iuniperus verū est ei spēs.
Dicit de vitrag cap. fact. et in dicit cedrus est arbor vnde sit
pūm cedia qd est parua atq spinosa et sunt ei due species
vna carū qd gerit fructū sillem capūsio s est minor. mul-
tū alia gerit fructū sicut gramus nitri: hec est ar-
bor qd apud Bar. in. ca. vocat serbi. et ipse cōputat eā
arborē inter genera arborū pini. est lignis nominatur
lignum mortuū: qd conservat corpora mortua a pu-
trefactione: et custodit corpora mortuā et destruit qd
est in eis de humiditate. posthō dicit de arborē ipsi. nūc
volo narrare de gummi ipsius qd inuenit aliq in isto
antidoto loco gummi iuniperi scribit gūmi cedri. sicut
supra pmiss. dico ergo qd gummi cedri est quā Bar. in
si. cano. vocat chirā. et dicit qd est arbor qd nominat al-
ferbi et virtus fumi eius est qd virtus fumi pica et fit
ex eo oleum cuius super arborē cū luna sicut separatur
et picē. idem in cap. de vice de ipsa loquitur idē in cap. de
serbin ait. Serbin est arbor alchitru. nos quidem sā lo-
cuti sumus de alchitru. Serap. in cap. de chirā dicit est
oleum qd egreditur et serbin. et serbin sunt que hec de
qbus idē narrat qd narrat etiā Dias. de. r. ieluis
ait alchitru est illud qd spissum clarū est sicut odo-
rem cum horribilitate et qd intingitur digitus in eo non
cōd sicut ex digitō propter suam spissitudinem: quādo
silla eius. cadit in loco remanet collecta: et nō expan-
ditur. hec a multis dicitur pūm liquids et ab aliquibus
vocatur pica. et ab alijs. gummi cedri quod idem est.

¶ Dapnidio fm cōpositorem est laurus. f. folia ipsius
arboris: qd nō semē et qdā creditur: qd infra iterā ha-
bet baccaus lauri que sunt fructus eius arboris. Bar.
in. vj. simp. inquit. gra. j. laurus folia hūr arborie et fru-
ctus ei sunt bacca lauri. i. est alia spēs lauri notata no-
mine lauri et est planta parua que nominatur laurus
alexandrina.

¶ Pringus fm Dia. est nūc agreftio et est herba spinosa:
cuius folia in initio cōdentur et in sale componun-
tur: hec est ad Serapionem est spēs cuiusdā herbe vo-
catur centū capita alba: que apud nos dicitur a multis
cardo paruo: etibus otia est in pratē et in locis sabbulo-
sis nō est aut fecacul. v. qdā creditur. Auer. in. v. col.
dicit eligaria qd hīpani vocat panicula. qd in ara-
bico alcharama: et alijs fecacul. et in latino iringi dicitur
Bartho. monachus. in suis consilijs in consilio de fieri
litate dicit qd in. qd est fecacul. quod est salum. quia

Serap. de vitrag separatum factū capt. et hoc fatig est

notum qd apud sapientes in triguo non est fecacul.

¶ Plidie. i. cortex mali gramati fm cōpositoē. si autem
reperitur plidie intelligitur cortex liquida.

¶ Romei fm eundem est semen rassani. Idem Siliber-
tus dixit romei. i. rassani: et sic meo tempore vidi semen
rassani ponere.

¶ Sita. melancium. Bar. in sua descriptione hz mela-
chion: est pepium quod salum est. nā infra in eadē oc-
sione hz opū: qd nō est cōsensū: quō infra. git autē
fm circa insans herba est que inter frumentū nascitur
et semen hz nigra triangulatū: cum in medicina reperit
tur semen nō herba debet ponē. aliquātulum hz amarū
tudinem per hec verba videt fit anto: co: pōtare illud
qd inuenitur imbladis. et comeditur qd frumento nō
recte qd illud in medicina nullam aut pauca hz effica-
ciam: sed qd quod debemus intelligere est semen nigra
simitē seminū pōri est o: hōe locundo et nigella nigra. cu-
iuse capitulum inuenies apud Dias. sub noie melanam.

¶ Itē pl. git. est grecus melancū alijs melansperum vo-
cant. Alie qui de novo scriptū mutulans lumen male tu-
cens dicit na fosco. lappa. qd salum est. nā infra habet
illaphos: quod est bardana.

¶ Cardamum fm Bar. in. vj. simplicium nastur. idē dicit
Silberitus in eodē loco fm vero illud lumē: quod vos
co male lucens est cardamum qd salum est. aliud est
est cardamos et aliud est cardamomuz. licet istud notum
sapientibus. tēphā secundū cōpositoem. est semen ina-
pio vsualis et non semen in apiis albe vt dicit lumē ma-
le lucens.

¶ Dicon fm cōpositoem est semen papaueris albi fm
lumen male lucens est semen papaueris nigri quod sal-
sum est: nam micon est papauer et quando inuenit pa-
pauer. simpliciter de papauer albo intelligitur.

¶ Leuifficum apud Bar. in. vi. ca. vocat chebim et fm
quodā est quā Dias. significat vocat supra in isto anti-
do. dicit sicut qd inuenitur multe descriptiones in dū-
nō ingrediuntur leuifficis: sed in loco vbi dicit otobidē
sci vbi dicit otobidē leuiffic: quod melius est.

¶ Illaphos. i. bardana: siue la pagomator seu psona-
tia quod idem est.

¶ Castan. fm cōpositoem est panis porcini. Silber-
tus dicit ciclamuz. i. castani. et sic est. nā castanus pa-
nis porcini: et cildanē idē fuit hec. a. Dofus vocatur
Zartania. et ab aliquibus vocatur maū terre: et ab alijs
buthos maris apud romanos dicit tuber terre eius ras-
dix vnt medicis comest.

¶ Cathariacē est ratura cornū cerui fm cōpositoē. Sil-
ber dicit cathariacē vel cernari. i. cornū cer. zucozarie fm
prelatos auctores est fos agni casti. circa instans ait.
agnus castus fruter est luc arbor: cuius folia cōpōntur
vsut medicis et ei⁹ florens: nō aut radices: fos aut appel-
lat agnus cast⁹ et vulgari⁹ aut dūsdā fallice marine
vocat. herba et iō vocat agnus castus et vbi cūq in re-
ceptis simpliciter agnus castum inuenies: intelligas flo-
res: agnus castus in omnibussepe reperitur in agnosia
locis. florea in vere: et in autumnio colligitur per annū et
non plus in multa efficacia seruatur. vnt agnus ca-
stus maioris efficacia est qd v. vocatus.

¶ Balsamus est liquor emanans a barboe balsami fm
Bar. in. i. h. ca. balsam⁹ est arbor qd nascit in egypto in loco
vbi dicit oculus solis fm autē Dias. nascit solummodo
in iudeis in quibus vlt in locis humidis: sicut et homi-
nibus qd topis sicut ipm s; potest pāri multo crepulo.
pimo ex eo qd videm. ad heret labijs vulnerum ei⁹ li-
gni a quo emanauit balsam⁹ etiā in aqua dissoluitur: et
propterea dicunt auctores qd facile de panno eo insecto-
latur. Dias. autē dicit si aqua intectum: pimo petit sun-
dum postmodū dissoluit: totā aquā alba facit et pro-
pterea vocat ipm la chirym. et grecē b. opobalsamū. nā
opos est la chiry m. vel lac. et similitur opoi⁹ vocatur
lac sicut nō ab ipso. sed qd pmo vnt vnt balsamū nō
inuenit cōposuerit auctores quēdā hōia qd possunt ad-
ministrari in oib⁹ locis vbi cūq in grecurū balsam⁹: et de
quibus infra in tractatu de oib⁹ dicitur.

¶ Dalgabarū. i. solis iudā: et nō sunt folia garoiflorū.

vt quidam credūt. *Sal. aut. in. vij. simplicia* inquit. malabary foliū. i. foliū indianū spice simile est fm virtutem. *Dia. aut. de ipo uno capit. 3. facit. vñ* incipit foliū vel folia sunt herbe q̄ in *...a* nascunt locis humidis et paludosis. colligunt aut hoc folia: in aqua saponatitia. est aut optimū foliū q̄ est leue et albidū viscidum. et suscipit oleū in modū spice: quod nardi referēt. et aliud capitulū. fa cit de malabary. 2. ibi dicit malabaryrupita nardus multi esse nardi indici folia: sed fallunt et circa in *...a* aut malabary. i. foliū paradisi vel foliū albū multū est aut. sed illo carem. cui⁹ loco ponim⁹ folia gario foliū spice nardi. *Aut. in. ij. ca. in. ca. de folio in fine dixit. loco et ponit ponit de mace: aut etiā de spica: et sic hodiernū foliū indi ponit spice nardi aut mace.* An agodū fm cōpositōē est sumach. idem exponit. *Sili bertius* ibidē. *sumach* aut apud aliquos rossaric⁹ vocatur foliū a quatuor apud auctores nō reperio ca. sub illo note. verū secundum quōsdā solum aquaticū et solum agrestē: et si sic est *Dia. de ipo facit ca. sub noie folij agrestis cui⁹ duo sunt genera masculinū et feminā q̄ in saxosis nascit locis licet bion. i. herba epatica vel illa herba nascit super lapides: sed yiridiora folia h̄ sicut oliue et virgam teneram et breuē et radicem tenuē et florē albū et minutum sicut miconij. i. papauer. ego vidi in pnbus nostris foliū aquaticum naras super aquam cuius folia sunt maiorā foliū oliue quod est notum.*

zinzibusa enea. R. piperis albi gr. xvij. thuris masculi. mirre. gentiane iulquiami. añ. 3. vj. opij. 3. iij. croci. 3. iij. min⁹ gra. vj. euforbij. aristol. longe 2 rotunde. mandragore. ana. 3. f. 2. mellis quod sufficit.

zinzibusa enea auctō dicitur a perinsum philosopho msa inuenta: pprie datur. quartanarijs ante hotā accessio in modū auellane cūvne calido. *Silbert⁹ de angliā in ca. de cura artetice fm magistros h̄z hanc descriptionē: hoc antidotum apud nos est in vili maxime fm istam descriptionē: et nicolauus habet vnam istaz descriptionem que vocatur mula magna q̄ in vsu non est: reperitur etiā quidam fructus vocat⁹ mufa. et iste est fructus in quo peccatū primus patens.*

zinzibusa enea. R. mirabo. citrino. vj. indorum. cheb. mūdator. 2. affatorū añ. 3. ij. 5. belericorū. emblicorū affatorū añ. 3. ij. cimini. anisi maratri. i. feniculi ameo. carui añ. 3. j. 5. nar. sturtij. 3. ij. 5. insula in aceto die et nocte dimittantur: 2. affata puluerizentur. tunc adde spodij balaustrē mastice. sumach. gāmi arabici añ. 3. j. 2. gra. xv. fricentur omnia cū oleo rosato: et temperentur cum succo mirtino.

zinzibusa enea aut dicitur petra. pprie valet ad emorroidas et ad vterio tioneē et alia multa. *Silbert⁹ de angliā in ca. de huius habet vnam iam descriptionē que similis est huic. item. An. in. v. capit. habet vnam aliam: sed non est similis. nec in vsu venit.*

zinzibusa enea ind. i. nigri. qui sine ossibus inueniuntur chebuli ac alie species sunt note. et modū affationis docet liber qui dicit bulchalam. in libro secundo de preparandis medicinis: qui mod⁹ iste est opoiet q̄ imbibas mirabolano indos vel chebulos vel citrinos vel belericos. vel eblicos. in aq̄ citoniorū. i. succo citoniorū aut granatorū acetosorum aut in succo vut acerbe deinde sicca eos bene et madesca in oleo rosato vel in oleo de lentico aut oleo masticino vel butiro vel oleo oliue: deinde de assu super pteclam ferream vel resā calefactam primo: et caue ne adurantur ita videtur virtus eorū.

Rosata nouella. R. rosarum succari ligrtie añ. 3. j. 3. ij. 5. cinamomi. 3. ij. 2. 3. ij. gr.

ij. gariofilo iū nardi. i. spice nardi 3inzi. galange nucis muscate sedoarie storacis calamite cardamomi apij ana. 3. j. et gra. ix. al. vij. mellis quod sufficit.

Rosata aut fm cōpositōē 6i a rosis et nouella respectu veteris q̄ recipiatur tabari. sulphuryinū ita miroz q̄ in ea sulfur vinum non ingreditur. *Sul. pla. in suo anti dotario* habet hanc eadem descriptionem.

Cinamium herba est satis nota. secundum circa instans q̄ in plurimē ponit in receptis. scilicet d3 ponit. Cloumel in suo lib. de cultu hortōis inquit. nōc apio viridi crispetur florida tellus nunc caputo potrilongo resoluta capillo.

Rubea trociscata. R. liquiritie cinamomi papaueris albi. añ. 3. ij. 2. 3. ij. 2. gra. v. croci. rose iulquiami feminis apij añ. 3. ij. 2. gra. xv. nardi violarum añ. 3. j. gra. vj. 5. gartiofiloz storacis opij thebaici. i. illi⁹ prouince añ. 3. 5. trocif. croci: magnetis 2 trocisci ydiocri mirre. anisi añ. gra. xv. mellis qd sufficit.